
Projekt 
 
z dnia  24 stycznia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX. .2025 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy "Za Młynem" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Gminy Ręczno uchwala co następuje: 

§ 1. Nadaje się nowo powstałej ulicy położonej w obrębie Ręczno, w granicach działki nr ewid.  
460 nazwę: Ulica „Za Młynem” 

§ 2. Usytuowanie ulicy ilustruje załącznik graficzny do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ręczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Gaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2EC614-02B5-4123-A225-3542EBE6C98E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z dnia 22 lutego 2024 roku mieszkańcy gminy Ręczno wystąpili z wnioskiem o nadanie nazwy 
drodze mieszczącej się na działce nr ewid. 460 obręb Ręczno. Nieruchomość stanowi własność Gminy Ręczno. 
Nieruchomość skalsyfikowana jest w zasobach gminnych jako droga wewnętrzna. 

Po przeprowadzeniu konsultacji społecznych Wójt Gminy Ręczno wyraził pismem zgodę na nadanie drodze 
nazwę ulicy „Za Młynem”. 

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic. Przepis 
art. 18 ust. 2 pkt 13 u.s.g. w związku z art. 6 i 7 ust. 1 pkt 2 u.s.g. "może stanowić samodzielną podstawę do 
nadawania nazw ulicom, które nie są drogami publicznymi w rozumieniu przepisów ustawy z 21.03.1985 r. 
o drogach publicznych" (uchwała Naczelnego Sądu Administracyjnego 7 sędziów NSA W-wa z 11 kwietnia 
2005 r., II OPS 2/05, -ONSAiWSA 2005/5, poz. 88). 

Rada Gminy Ręczno przychyla się do stanowiska mieszkańców i zważa również, że  względy 
bezpieczeństwa – nadanie nazwy drodze precyzuje lokalizacje nieruchomości, co ma niewątpliwe znaczenie dla 
służb ratowniczych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2D2EC614-02B5-4123-A225-3542EBE6C98E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX. .2025 RADY GMINY RĘCZNO z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


